

正味財産増減計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

一般社団法人 千葉県産業資源循環協会

単位：円

| 科 目 | 令和2年度 | 令和元年度 | 増 減 |
|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取入会金 | 80,000 | 150,000 | 70,000 |
| 正会員受取入会金 | 80,000 | 150,000 | 70,000 |
| 受取会費 | 51,761,000 | 51,304,297 | 456,703 |
| 正会員受取会費 | 49,596,000 | 49,119,297 | 476,703 |
| 賛助会員受取会費 | 2,165,000 | 2,185,000 | 20,000 |
| 事業収益 | 11,002,534 | 17,809,280 | 6,806,746 |
| 出版広告収益 | 969,280 | 898,500 | 70,780 |
| 研修会受講料収益 | 81,000 | 819,000 | 738,000 |
| マニフェスト普及啓発頒布推進事業収益 | 5,025,910 | 5,201,180 | 175,270 |
| 電子マニフェスト運用支援事業業務委託収益 | 0 | 902,136 | 902,136 |
| 申請講習会等実施協力費収益 | 4,926,344 | 9,988,464 | 5,062,120 |
| 受取公益事業助成金 | 600,000 | 600,000 | 0 |
| 適正処理推進事業等活動支援収益 | 600,000 | 600,000 | 0 |
| 受託事業収益 | 44,819,845 | 57,927,354 | 13,107,509 |
| 県内産業廃棄物処理業者育成事業収益 (処理業者セミナーを除く) | 27,214,000 | 25,875,510 | 1,338,490 |
| 処理業者セミナー | 0 | 2,142,800 | 2,142,800 |
| 災害廃棄物処理事業収益 | 2,626,829 | 29,909,044 | 27,282,215 |
| 解体災害廃棄物処理事業収益 | 14,979,016 | 0 | 14,979,016 |
| 雑収益 | 8,698,935 | 9,450,688 | 751,753 |
| 受取利息収益 | 3,225,683 | 3,308,161 | 82,478 |
| 雑収益 | 608,656 | 271,217 | 337,439 |
| 証紙売捌手数料収益 | 4,864,596 | 5,871,310 | 1,006,714 |
| 経常収益計 | 116,962,314 | 137,241,619 | 20,279,305 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 89,650,802 | 91,881,981 | 2,231,179 |
| 役員報酬 | 5,003,166 | 4,081,434 | 921,732 |
| 給与手当 | 44,663,895 | 42,748,828 | 1,915,067 |
| 臨時雇賃金 | 3,515,676 | 1,379,332 | 2,136,344 |
| 退職給付費用 | 842,081 | 876,003 | 33,922 |
| 法定福利費 | 7,247,920 | 6,147,326 | 1,100,594 |
| 福利厚生費 | 233,281 | 172,815 | 60,466 |
| 普及推進費 | 1,530,606 | 1,467,842 | 62,764 |
| 事業推進費 | 450,000 | 4,483,800 | 4,033,800 |
| 会議費 | 1,107,304 | 3,010,247 | 1,902,943 |
| 旅費交通費 | 1,141,993 | 1,008,884 | 133,109 |
| 調査費 | 582,100 | 3,240,098 | 2,657,998 |
| 通信運搬費 | 1,173,028 | 2,199,030 | 1,026,002 |
| 減価償却費 | 290,078 | 287,124 | 2,954 |
| 消耗品費 | 1,166,460 | 983,333 | 183,127 |
| 印刷製本費 | 1,838,449 | 2,213,947 | 375,498 |
| 光熱水料費 | 546,795 | 727,118 | 180,323 |
| 賃借料 | 9,975,120 | 9,826,773 | 148,347 |
| 保険料 | 436,650 | 0 | 436,650 |
| 委託費 | 1,540,000 | 30,000 | 1,510,000 |
| 報償費 | 30,000 | 80,000 | 50,000 |

| 科 目 | 令和2年度 | 令和元年度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 租税公課 | 1,990,971 | 2,437,746 | 446,775 |
| 函書費 | 1,980 | 0 | 1,980 |
| 負担金 | 646,000 | 790,000 | 144,000 |
| 諸謝金 | 1,625 | 1,085,500 | 1,083,875 |
| 有価証券運用損 | 2,982,547 | 0 | 2,982,547 |
| 支払利息 | 35,477 | 1,776,160 | 1,740,683 |
| 雑 費 | 677,600 | 828,641 | 151,041 |
| 管 理 費 | 26,608,556 | 27,404,400 | 795,844 |
| 役員報酬 | 2,144,214 | 1,749,186 | 395,028 |
| 給与手当 | 8,750,686 | 9,632,450 | 881,764 |
| 退職給付費用 | 426,112 | 379,016 | 47,096 |
| 法定福利費 | 2,304,833 | 2,431,736 | 126,903 |
| 福利厚生費 | 314,363 | 371,652 | 57,289 |
| 会議費 | 1,211,673 | 1,160,115 | 51,558 |
| 旅費交通費 | 1,123,020 | 1,281,488 | 158,468 |
| 通信運搬費 | 289,129 | 291,426 | 2,297 |
| 減価償却費 | 499,882 | 455,338 | 44,544 |
| 消耗品費 | 1,086,808 | 368,751 | 718,057 |
| 印刷製本費 | 148,160 | 354,128 | 205,968 |
| 光熱水料費 | 156,120 | 109,662 | 46,458 |
| 広報宣伝費 | 225,500 | 222,800 | 2,700 |
| 賃借料 | 1,812,833 | 2,230,075 | 417,242 |
| 保険料 | 175,930 | 96,000 | 79,930 |
| 報償費 | 849,680 | 846,434 | 3,246 |
| 租税公課 | 25,250 | 54,125 | 28,875 |
| 函書費 | 418,228 | 234,355 | 183,873 |
| 慶弔費 | 68,916 | 311,026 | 242,110 |
| 負担金 | 2,928,500 | 2,958,500 | 30,000 |
| 支払寄付金 | 900,000 | 1,100,000 | 200,000 |
| 諸謝金 | 4,600 | 0 | 4,600 |
| 雑 費 | 744,119 | 766,137 | 22,018 |
| 經常費用計 | 116,259,358 | 119,286,381 | 3,027,023 |
| 評価損益等調整前当期經常増減額 | 702,956 | 17,955,238 | 17,252,282 |
| 評価損益計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期經常増減額 | 702,956 | 17,955,238 | 17,252,282 |
| 2. 經常外増減の部 | | | |
| (1) 經常外収益 | | | |
| 有価証券評価益 | 8,339,200 | 0 | 8,339,200 |
| 經常外収益計 | 8,339,200 | 0 | 8,339,200 |
| (2) 經常外費用 | | | |
| 有価証券評価損 | 341,236 | 5,699,188 | 5,357,952 |
| 經常外費用計 | 341,236 | 5,699,188 | 5,357,952 |
| 当期經常外増減額 | 7,997,964 | 5,699,188 | 13,697,152 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 8,700,920 | 12,256,050 | 3,555,130 |
| 法人税等 | 1,107,300 | 812,600 | 294,700 |
| 当期一般正味財産増減額 | 7,593,620 | 11,443,450 | 3,849,830 |
| 一般正味財産期首残高 | 518,493,172 | 507,049,722 | 11,443,450 |
| 一般正味財産期末残高 | 526,086,792 | 518,493,172 | 7,593,620 |
| 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産期末残高 | 526,086,792 | 518,493,172 | 7,593,620 |